
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 16 del 31/01/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE COMMERCIO 18 gennaio 2002, n. 2
 Art. 8 del D.M. 501/96. Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di
Foggia. Sostituzione componente (Ingravalle - Morleo).
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMMERCIO
 
VISTA l'istruttoria espletata dall'Ufficio Mercati ed Attività Delegate dalla quale si rileva che:
 
- l'art. 9 della L. 580/93 ha introdotto, nell'ambito degli organi delle Camere di Commercio, l'istituzione
del Consiglio camerale;
 
- l'art. 7 del D.M. 501/93, prevede che il Presidente della G.R. provveda, con proprio decreto, alla
nomina dei componenti del consiglio camerale e con D.P.G.R. n° 563 del 14.10.97 è stato nominato il
Consiglio della Camera di Commercio di Foggia;
 
Con il suddetto decreto era stato nominato, in seno al Consiglio camerale, in rappresentanza del settore
"Credito e Assicurazioni", il dott. Antonio Ingravalle, designato dall'Associazione Bancaria Italiana (ABI)
in apparentamento con l'Associazione Nazionale fra le Imprese Assicuratrici (ANIA);
 
A seguito delle dimissioni presentate dal dott. Antonio Ingravalle, l'ufficio competente ha attivato le
procedure di cui all'art. 8 del D.M. 501/96;
 
Con nota del 5 ottobre 2001, l'ABI e l'ANIA hanno congiuntamente designato il dott. Roberto Morleo,
responsabile dell'Area Territoriale Puglia Nord del Banco di Napoli, in sostituzione del dimissionario dott.
Antonio Ingravalle.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui i debiti creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
VISTO l'art. 45 del decreto legislativo n. 80/98;
 
VISTA la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
VISTA la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/7/98, concernente "Separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa - Direttive alle strutture organizzative regionali";

1



 
RILEVATO che l'art. 6, comma 5°, della L.R. 7/97 dispone che i provvedimenti dirigenziali sono resi
pubblici mediante l'affissione in apposito Albo;
 
VISTA la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte del funzionario
responsabile e del dirigente dell'ufficio;
 
 
DETERMINA
 
 di nominare, in sostituzione del dimissionario dott. Antonio Ingravalle, quale componente del Consiglio
della Camera di Commercio di Foggia, in rappresentanza del settore "Credito e Assicurazioni", il dott.
Roberto Morleo nato a Mesagne (BR) il 20 maggio domiciliato in Bari alla Via Abate Gimma n. 101;
 
 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo del Settore Commercio, istituito con
decreto dirigenziale. n. 1 del 27/8/1998.
 
Uno degli esemplari originali del presente provvedimento, completo di attestazione di avvenuta
pubblicazione all'Albo, sarà trasmesso alla Segreteria della G.R. e l'altro, depositato nella raccolta dei
provvedimenti dirigenziali del Settore Commercio.
Il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della legge 127/97 e sarà pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, così come previsto dall'art. 8 D.M. 501/96.
 
Il Dirigente di Settore
Ing. Antonio Siggillino
 
________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
________________________
 
 

2


